Таким чином, ретельний аналіз і виявлення неспіврозмірності в портретній мистецтві є важливим кроком у покращенні технічних навичок та естетичного враження від художнього твору.

Розділ II.

МИСТЕЦЬКИЙ ШЛЯХ ДМИТРА ЖУДИНА ТА ЙОГО ТВОРЧИСТЬ

2.1 Становлення Дмитра Жудіна як живописця та його внесок у мистецтво

Дмитро Ананійович Жудін народився 23 жовтня (4 листопада) 1860 року в простій селянській родині на Житомирщині. Свій творчий шлях він розпочав, закінчивши навчання в Петербурзькій академії мистецтв. Період свого життя і творчості присвятив роботі у Бердичеві, де його художній талант й розкрився.